



LAUKU E-LAPA

Nedēļas aktualitātes



21.12.2018 Nr. 51 (226)

Publicitātes foto



LAUKSAIMNIECĪBA



Apkopoti izmēģinājumu rezultāti augkopībā un lopkopībā
LLKC konsultantu ierīkoto izmēģinājumu rezultāti apkopoti ikgadējā izdevumā "Izmēģinājumi augkopībā un lopkopībā 2018". Izmēģinājumi 2018. gadā tika ierīkoti augkopības un lopkopības saimniecībās.
Plašāk: <https://ej.uz/he9c>



Iznāk žurnāla "Latvijas Lopkopis" 50. numurs
Decembrī iznāk LLKC žurnāla "Latvijas Lopkopis" 50. numurs, kurā ierasti daudz lietderīgas informācijas visiem lauksaimniekiem un nozarē strādājošajiem. Paldies visiem žurnāla lasītājiem un abonētājiem, kuri novērtē mūsu darbu, un aņemamies arī turpmāk ikvienam saprotamā valodā stāstīt sniegt padomus saimniekošanai un rakstīt par nozares aktualitātēm.
Plašāk: <https://ej.uz/soiv>



Piejamas daudzpusīgas mācību iespējas lauksaimniekiem

LLKC Tālākizglītības nodaļa izdevusi bukletu, kur apkopota informācija par daudzveidīgajām mācību iespējām lauksaimniekiem. Buklets elektroniski pieejams mājaslapā, gan bez maksas – LLKC birojos.

Plašāk: <https://ej.uz/174w>



Konkurss "Laukiem būt!" ir klāt

Līdz 16. janvārim ikviens jaunais lauku uzņēmējs, kurš piedalījies LLKC rīkotajās mācībās, aicināts pieteikties dalībai konkursā "Laukiem būt!", ko jau septīto gadu organizē Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs un Valsts Lauku tīkls.

Plašāk: <http://ejuz.lv/mtn>



Aicinām uz semināru par izmēģinājumiem lopkopībā

Aicinām piedalīties noslēguma seminārā par izmēģinājumu rezultātiem lopkopībā 2018. gadā, kas notiks 2019. gada 10. janvārī plkst. 10 Ozolniekos, Rīgas ielā 34.

Plašāk: <http://ejuz.lv/mto>



Apkopoti aptaujas par lauku teritoriju attīstību rezultāti

Valsts Lauku tīkla Sekretariāts veica lauku teritoriju un mazo pilsētu iedzīvotāju aptauju, lai novērtētu sabiedrības iesaisti vietējās teritorijas attīstības procesos un noskaidrotu informētību par vietējo iniciatīvu un LEADER pieeju.

Plašāk: <http://ejuz.lv/mtm>



Paredz finanšu līdzekļus ĀCM izplatības ierobežošanai

Valdība 18. decembrī pieņēma zināšanai Zemkopības ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu par Āfrikas cūku mēra (ĀCM) uzraudzības un apkarošanas programmas īstenošanu un Pārtikas un veterinārā dienesta kapacitāti ĀCM uzraudzības un izplatības ierobežošanas nodrošināšanai.

Plašāk: <http://ejuz.lv/mtr>



Jauni noteikumi šķirnes dzīvnieku audzētāju organizācijām

Valdība otrdien, 18. decembrī, apstiprināja Zemkopības ministrijas sagatavoto kārtību, kādā tiek atzītas šķirnes lauksaimniecības dzīvnieku audzētāju biedrības un krustojuma cūku audzētāju organizācijas un kā tiek apstiprinātas audzēšanas programmas.

Plašāk: <http://ejuz.lv/mtp>



Abonējiet "Latvijas Lopkopi" un "Lauku Lapa"!

Žurnāls "Latvijas Lopkopis" ir vienīgais specializētais izdevums Latvijā, kas informē par aktualitātēm piena un gaļas lopkopībā, kā arī zirgkopībā un putnkopībā. Informatīvais izdevums "Lauku Lapa" informē par aktualitātēm lauku attīstībā, uzņēmējdarbībā un lauksaimniecībā.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lt8>

PĀRTIKA



Prasības tā sauktajai "diētiskai pārtikai"

Valdība 18. decembrī atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavoto noteikumu projektu par noteiktās grupās ietilpstošu pārtikas produktu reģistrācijas un valsts nodevas samaksas kārtību. Tas sagatavots, lai ieviestu ES normatīvajos aktos noteiktās prasības attiecībā uz darbībām ar noteiktās grupās ietilpstošiem pārtikas produktiem, kas līdz šim tika apzīmēti ar terminu "diētiskā pārtika".

Plašāk: <http://ejuz.lv/mtq>





Apbalvoti Gada balvas “Zelta čiekurs 2018” laureāti

Kultūras centrā “Siguldas devons” 14. decembrī jau piecpadsmito reizi tika godināti meža nozares izcilākie ļaudis. Gada balvas ieguvēji saņēma lielo “Zelta čiekuru”, savukārt pārējiem laureātiem tika pasniegts mazais “Zelta čiekuriņš”.

Plašāk: <https://ej.uz/m64z>



Nodevu par mežsaimnieciskām darbībām varēs maksāt avansā

Valdība 18. decembrī apstiprināja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus noteikumos par valsts nodevu par mežsaimnieciskām un medību darbībām. Noteikumi paredz, ka valsts nodevas avansa maksājumu Valsts VMD aprēķinās un meža īpašnieks vai tiesiskais valdītājs maksās par pārskata gadu, un VMD meža īpašnieka atbilstību valsts nodevas nomaksai avansā izvērtēs kārtējā pārskata gada 30. decembrī.

Plašāk: <https://ej.uz/8zbh>

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_lv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS



Lauku tīkls



MKPC



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

“Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
Liegas Ozolas salikums.